МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГИМНАЗИЯ № 2"

ПРИКАЗ

от 25.08. 2022  года №    511- ОД

О запрете сбора денежных средств

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 29.12.2012.

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации» о получении обучающимися

бесплатного образования, в целях предупреждения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить классным руководителям 1-11 классов сбор денежных средств

с  родителей  (законных представителей) обучающихся и воспитанников МБОУ

"Гимназия №2" на приобретение учебного оборудования,  учебников, ремонт

классов, улучшение материально-технического  состояния учреждения.

2. Запретить учителям начальных классов приобретение учебников и

учебных пособий за счет средств родителей  (законных представителей).

3.    Л.Ю. Сенькив, ответственной за работу со школьным сайтом,   разместить

данный приказ на школьном сайте в срок до 01.09.2022  г.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор                   Т.Л. Середовских

		2023-01-27T13:32:50+0500
	Середовских Татьяна Леонидовна